PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA - DE CERO A SIEMPRE
CONVOCATORIA: No. PAF-DAPREII-0-022-2021
OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA,
DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”.

INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

FECHA DE PUBLICACION 13 DE ABRIL DE 2021

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluaciéon Econdmica y Asignacién de
Puntaje (Orden de elegibilidad)’, del Subcapitulo Il “Evaluacién y Calificacién de las Propuestas” del Capitulo
Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, asi como en el numeral 9 ibidem, que prevé la
elaboracion de un Informe de Evaluacion Econdmica y Asignacién de Puntaje, “(...) en el que consten los
resultados de las ofertas econdémicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones
aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificacién de las correcciones
efectuadas (...)"; y atendiendo el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe
de Evaluacién Econdmica de los proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificacion
de requisitos habilitantes, previas las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 26 de marzo de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron veinte (20) propuestas, sin embargo y de conformidad con lo determinado en los Términos de
Referencia en el numeral 1.27 CIERRE DE LA ETAPA DE RECIBO DE PROPUESTAS, subcapitulo |, Generalidades, Capitulo
Il Disposiciones Generales; “Se verificara el numero total de ofertas recibidas al momento del cierre del término para su
presentacion. En el evento de que se hayan presentado mas de quince (15) ofertas, LA FIDUCIARIA como vocera y
administradora del PATRIMONIO AUTONOMO realizaré la asignacion de un nimero a cada uno de los proponentes mediante
la funcion “ramdon” (aleatorio) de la pagina Excel, ordenandolos luego de mayor a menor, determinando asi la lista de las
quince (15) ofertas con mayor nimero, las cuales seran objeto de verificacion y evaluacion. En caso de error se aplicara por
la Fiduciaria lo dispuesto en los presentes términos.”

En consecuencia, se seleccionaron quince (15) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién,
conforme con lo siguiente:

No. PROPONENTE CONFORMADO
POR/REPRESENTACION
Representante Legal. (Principal)
IVAN DE JESUS GIRALDO JARAMILLO
C.C. 71.110.151
Representante Legal. (Suplente)
GONZALO ENRIQUE QUINTANA VARGAS
C.C.79.425.517
Conformado por:
Integrante No. 1
INCITECO SAS
NIT. 800104214-9
Porcentaje de Participacion: 75%
Representante legal (principal)

1 CONSORCIO IP MOCOA
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Pastor de Jesus Lopez Gémez
CC 75.000.485
Representante legal (suplente)
IVAN DE JESUS GIRALDO JARAMILLO
CC71.110.151
Integrante No. 2
INGENIEROS PROYECTAR SAS
NIT. 900498361-6
Porcentaje de Participacion: 25%
Representante legal:
GONZALO ENRIQUE QUINTANA VARGAS
CC 79.425.517

CONSORCIO INFRA

Representante Legal. (Principal)
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ
C.C.12.748.072
Conformado por:

Integrante N° 1
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ
C.C. 12.748.072
Porcentaje de Participacion: 45%
Integrante N° 2

Porcentaje de Participacion: 45%
Integrante N° 3
JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER
C.C. 98.398.802
Porcentaje de Participacion: 10%

CONSORCIO CDI DIFEPOL-
INGELEC

Representante Legal. (Principal)
CARMELO SANJUANES MEDINA
C.C.7.697.417
Representante Legal. (Suplente)
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
C.C.12.131.436
Conformado por:

Integrante No. 1
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
C.C. 12.131.436
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS
INGELECGROUP
NIT. 813.008.121-9
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal (Principal):
CARMELO SANJUANES MEDINA
C.C.7.697.417
Representante legal (Suplente):
MARIA FERNANDA SANCHEZ DIAZ
C.C. 36.311.683

CONSORCIO EDIFICACIONES BGO

Representante

HERNANDO OCHOA CORREDOR CC. No 79.239.700 (Principal)
JOSE ANTONIO SENEJOA NUNEZ CC. No. 7.220.265 (Suplente)

Conformado por;
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Integrante N° 1
BSV INGENIERIA S.A.S
NIT. 830.142.715-8 Porcentaje de Participacion: 33%
EDYEL VACCA GAMEZ CC. No. 4.264.091
LUIS FELIPE SUAREZ BUSTOS CC. No. 80.429.574 (suplente)
Integrante N° 2
GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS

ARQUITECTURA'Y VIAS SAS -GEPAV —

NIT 844.001.014-1Porcentaje de Participacion: 34%
JOSE ANTONIO SENEJOA NUNEZ CC. No. 7.220.265
GERMAN ANTONIO NUNEZ NUVAN C.C. N0.79.424.318
Integrante N° 3
HERNANDO OCHOA CORREDOR
CC. No 79.239.700 Porcentaje de Participacion: 33%

CONSORCIO IAO

Representante
JAIRO ALBERTO MEDINA OSORIO
CC. No 19.476.829 (Principal)
ANETH SABRINA VILLAMIL GUARIN CC. No. 53.063.503
(Suplente)
Conformado por:
Integrante N° 1
INGENIERIA INTEGRAL PROYECTOS LOGISTICAY
ARQUITECTURA SAS -
INGEPLAQ SAS NIT. 830.083.968-0 Porcentaje de Participacion:
50%
Representante Legal
JUAN CARLOS CANDIA OSPINA CC. No. 93434420(Principal)
YOHAIRA ANGELICA ACOSTA TORRES CC. No. 52159194
(suplente)
Integrante N° 2
ARATTI SAS
NIT 900.571.932-3 Porcentaje de Participacion: 10%
Representante Legal
ANETH SABRINA VILLAMIL GUARIN CC. No. 53.063.503
(Principal)
JAIRO EMILIO VILLAMIL GUARIN C.C. No. 1026252134
(suplente)
Integrante N° 3
ORCA CONSTRUCTORA
COLOMBIA SAS
NIT 900.315.952-4 Porcentaje de Participacion: 40%
Representante Legal
SALON BATISTA DA FONSECA P.P. No. FM969954 (Principal)
JAIRO ALBERTO MEDINA OSORIO
CC. No 19.476.829 (Suplente)
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CONSORCIO MOCOA G&A 2021

Representante Legal. (Principal)
JENIFFER ANDREA CRUZ RAMIREZ
C.C. 1075286205
Representante Legal. (Suplente)
GENARO DIAZ PLAZA
C.C. 19205781.
Conformado por:
Integrante No. 1
GENARO DIAZ PLAZAS
C.C. 19205781
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2
ANDIVISION S.A.S

NIT. 830.088.172-8
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal (Principal):
EDIER ENRIQUE ROSERO LOPEZ
C.C. 12.169.228
Representante legal (Suplente):
SIRLEY MUNOZ CORDOBA
C.C. 1.084.257.493
Representante legal (Suplente):
LUIS CARLOS ROSERO LOPEZ

C.C. 12.170.980

CONSORCIO CDI MOCOA

Representante Legal. (Principal)
PABLO ANDRES MONTILLA
C.C. 98394761
Representante Legal. (Suplente)
JAIME FIERRO MORALES
C.C. 79314050
Conformado por:
Integrante No. 1
PABLO ANDRES MONTILLA
C.C. 98394761
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2
INGECON S.A.

NIT 822.000.138-1
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal (Principal):
JAIME FIERRO MORALES
C.C. 79314050
Representante legal (Suplente):
ANA MARIA RAMIREZ HERNANDEZ
C.C. 41911467

CDC INGENIERIA Y
ARQUITECTURAS.AS

Nit 900.584.208-5
Representante legal:
WILLIAM CARDONA OLMOS (Principal)
C.C. 79.958.441
DIANA PATRICIA ROPERO PAVA (Suplente)
C.C. 65.759.113

JASALTDA

NIT: 800.177.012-0
Representante
SALVADOR ARTURO MONTES PABON.CC. No. 13.459.803
SALVADOR DAVID MONTES CASADIEGO
C.C. No. 1.018.457.028
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CONSORCIO ALV 22

Representante Legal. (Principal)
ANDREA PATRICIA HERNANDEZ HENRIQUEZ
C.C. 1102880072

Representante Legal. (Suplente)
JORGE ALVAREZ MEZA
C.C. 1140844020
Conformado por:
Integrante No. 1
JAVIER DAVID FADUL ARGEL
C.C. 15725494
Porcentaje de Participacion: 30%
Integrante No. 2
ALVING CONSTRUCCIONES SAS
NIT 900482821-2
Porcentaje de Participacion: 40%
Representante legal (Principal):
JORGE ENRIQUE ALVAREZ DIAZ
C.C. 92.512.397
Representante legal (Suplente):
PABLO JOSE MONTES SALAZAR
C.C. 92.530.182
Integrante No. 3
ANUAR TUFIC OBIED TOVAR
C.C. 92536821
Porcentaje de Participacion: 30%

1

CONSORCIO MEJORAS CDI
MOCOA 022

Representante Legal. (Principal)
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
CC. No. 92.525.570
Conformado por:

Integrante No. 1
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
CC. No. 92.525.570
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2
YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ
CC 92.532.061

12

CONSORCIO PROINCO 22

Representante Legal. JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA
(Principal)
c.c. 1.049.613.787
Representante Legal. PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA
(Suplente)
c.c. 7.227.602
Conformado por:
Integrante No. 1
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA
No. IDENTIFICACION 7227602
Porcentaje de Participacion: 33%
Integrante No. 2
INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA -
INCORDIS S.A.S
No. IDENTIFICACION 900869939-5
Porcentaje de Participacion: 34%
Representante legal: JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA
No. IDENTIFICACION 1.049.613.787
Integrante No. 3
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~ MARALIMITADA
No. IDENTIFICACION 800020156-8 Porcentaje de Participacion:
33%
Representante legal: Clara Inés Hernandez Diaz
No. IDENTIFICACION 24.037.723

NIT: 900.616.793-1

DRV INGENIERIA SAS Representantes

13 DAVID RICARDO DEL VALLE USECHE.CC. No. 3.805.734
(Principal)

ADRIANA MARCELA GUTIERREZ RIVEROS C.C. No. 53.107.237
(Suplente)

NIT: 800.205.914-1
Representante
FLAMINIO SANCHEZ SANCHEZ.CC. No. 4.266.600
CRISTIAN DAVID SANCHEZ TORRES C.C. No. 1.014.251.071

SOLUCIONES INTEGRALES UNION

14 S.AS

Representante
LEONARDO ANDRES CARDENAS ROJAS
CC. No 1.022.363.377 (Principal)
JADER LEONARDO VARGAS PARRASI CC. No. 79.950.947
(Suplente)
Conformado por:
Integrante N° 1
MARGEO INGENIERIAS A S
NIT. 900.858.935-9
Porcentaje de Participacion: 40%
Representante Legal
SANDRA MARCELA TINJACA HERNANDEZ CC. No. 40341573
(Principal)
CONSORCIO AGREDA LEONARDO ANDRES CARDENAS ROJAS CC. No. 1022363377
15 (suplente)
Integrante N° 2
SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.A.S.
SOLINPRO S.AS.
NIT 900.336.571-1
Porcentaje de Participacion: 40%
Representante Legal
JADER LEONARDO VARGAS PARRASI
CC. No. 79950947 (Principal)
DANIEL ARMANDO RODRIGUEZ VELASCO
C.C. No. 80503068 (suplente)
Integrante N° 3
B & C DISENOS Y CONSTRUCCIONES LIMITADA
NIT 900241492-9
Porcentaje de Participacion: 20%

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia 5 de abril de 2021, se presentd en Comité de Contratacion No. 62, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes
resultados:
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2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

NO
1 CONSORCIO IP MOCOA NocumpLe | cumpie | cuwpe | . oNO
2 CONSORCIO INFRA CUMPLE cUMPLE | cumpLe | HABILITADA
3 | CONSORCIO CDIDIFEPOLINGELEC |  CUMPLE cUMPLE | cumpLe | HABILITADA

NO NO
4 | CONSORCIOEDIFICACIONESBGO | NOCUMPLE | CUMPLE | o0 o | agiiapa
NO
5 CONSORCIO IAO NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | oo
NO
6 | CONSORCIO MOCOA G&A 2021 NocUMPLE | cumplE | cumpe | o0
7 CONSORCIO CDIMOCOA CUMPLE cUMPLE | cumpLe | HABILITADA
CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA i
8 SAS CUMPLE cumpLe [NocumpLe| MO
9 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
10 CONSORCIO ALV 22 NO CUMPLE |RECHAZADA | No cumpLE | RECHAZADA
CONSORCIO MEJORAS CDI MOCOA
1 022 CUMPLE cuMPLE | cumpLe | HABILITADA
CONSORCIO PROINCO 22 NO
12 CUMPLE cumpLE [NocumpLe| N0
: NO
13 DRV INGENIERIA SA.S NocumpLe | cumpie | cuwpe | o NO
SOLUCIONES INTEGRALES UNION
SAS
NO CUMPLE NO
14 cumpe | cumpe [ MO
CONSORCIO AGREDA
15 CUMPLE cUMPLE | cumpLe | HABILITADA

2.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO IP MOCOA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO INFRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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CONSORCIO CDI DIFEPOL-INGELEC

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

3
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRAT

4 CONSORCIO EDIFICACIONES BGO OINCU CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO 1A0 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
; CONSORCIO MOCOA G&A 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
CONSORCIO CDI MOCOA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

7
5 | CDCINGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S | NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
. ASA LTOA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
o CONSORCIO ALY 22 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
19 | CONSORCIO MEJORAS CDIMOCOA 022 |\ /5 \NCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO PROINGO 22 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 RV INGENERIASAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
SOLUCIONES INTEGRALES UNION SA.S | NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

14
CONSORCIO AGREDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

15

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el seis (06) de abril (04) de dos mil veintiuno (2021), hasta las 05:00 pm del dia
siete (07) de abril de dos mil veintiuno (2021), plazo perentorio que se establecio en la Adenda Nro. 3 del 26 de marzo de
2021 que modifico el Cronograma de la convocatoria, los proponentes presentaron documentos de subsanacion y
observaciones al correo electrénico convocatoriasDAPREI@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para

la consolidacion del informe definitivo de verificacidn de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revisién de los documentos de subsanacion allegados, el dia nueve (9) de abril dos mil
veintiuno (2021) se presentd ante el Comité de Contratacion No. 66, el INFORME DEFINITIVO DE

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados:

3.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

De conformidad con los documentos de subsanacion y observaciones anteriormente descritas, el resultado de la

Evaluacion Definitiva de los Requisitos Habilitantes es el siguiente:
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1 CONSORCIO IP MOCOA CUMPLE cumpLe | CUMPLE | HaBILITADA
) P—— CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
3 | CONSORCIO CDI DIFEPOL-INGELEC CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
4 | CONSORCIO EDIFICACIONES BGO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
5 CONSORCIO IAO
6 | CONSORCIO MOCOA G&A 2021 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
; CONSORCIO CDI MOCOA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
8 SAS
9 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
10 CONSORCIO ALV 22 RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA
CONSORCIO MEJORAS CDI MOCOA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
1 022
" CONSORCIO PROINCO 22 CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA | RECHAZADA
13 DRV INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
SOLUCIONES INTEGRALES UNION CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
SAS
14 CUMPLE
CONSORCIO AGREDA CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
15 CUMPLE

3.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO IP MOCOA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO INFRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO CDI DIFEPOL-INGELEC NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4 CONSORCIO EDIFICACIONES BGO
5 CONSORCIO IAO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

. ompro
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] CONSORCIO MOCOA G&A 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
CONSORCIO CDI MOCOA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

7
5 | CDCINGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS | NOINCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
; ASA LTOR NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

10 CONSORCIO ALV 22

19 | CONSORCIO MEJORAS CDIMOCOA 022 |\ |NCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
- CONSORCIO PROINGO 22 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
s AV INGENERIAS A S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
SOLUCIONES INTEGRALES UNION SA.S | NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

14
CONSORCIO AGREDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

15

4. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES’, SUBCAPITULO IIl,
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacion econodmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
seré realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la més favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y cnterio de

evaluacion:
FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

41. De conformidad con lo sefalado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO I
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “para la determinaciéon del método se tomaran hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del
Sobre No. 2 —Propuesta economica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma
de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

TR

W

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Replblica de Colombia, http://www_banrep.gov,

Tiewss
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estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacién total de este factor, previa
aplicacién de los descuentos a que haya lugar.”

4.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia trece (13) de abril de 2021
es de TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA 'Y TRES PESOS CON CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS ($ 3,653.57);
en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econémica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

El PUNTAJE, asi como ¢l ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-DAPREI-0-022-2021

“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENCS, YPUESTAENFI DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO
EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO"

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

4.3 Al presente informe se anexa la evaluacion de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo.

Se da traslado al presente informe hasta el catorce (14) de abril de dos mil veintiuno (2021) a las 5:00 pm para que los
proponentes puedan formular observaciones en el correo: adrfindeter@findeter.gov.co segun el cronograma de la
convocatoria.

Para constancia, se expide el trece (13) de abril de dos mil veintiuno (2021).

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA
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FORMATO 4- PROPUESTA ECONOMICA

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

PROPONENTE No. 1 CONSORCIO IP MOCOA

1. ETAPA | ESTUDIOS Y DISENOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCION
DESCRIPCION VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MiNIMO VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MINIMO| VERIFICACION MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA | $  133.117.333,00] $ 133.117.333,00 $  121.166.91000| §  134.629.900,00| CUMPLE CUMPLE
2. ETAPA Il. CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
iTEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO
1 ﬁg;‘.‘,ﬁsﬁﬁﬂﬁff,\s m? 423 $ 1.720451,00 |$  727.750.773,00 | $ 727.750.773,00
2 ZONAS DE SERVICIOS m? 207 $ 3.040.452,00 |$  629373.564,00 | $ 629.373.564,00
3 CIRCULACION CUBIERTA m? 276 $ 55865200 | §  154.187.952,00 |$  154.187.952,00
4 e & BRE: ZONAS m? 10 $ 25411300 |$  2541.130,00 | $ 2.541.130,00
5 e o ZONAS m? 584 $ 101.34800 |$  59.187.232,00 | $ 59.187.232,00
6 i mi 80 $ 528.989,00 |$  42319.120,00 [ $ 42.319.120,00
VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE AlU)| $  1.615 359.771,00 | $ 1.615.359.771,00 ‘
En porcentaje Expresado en Pesos
Administracion (%) 26,5% $ 428.070.339,00] $ 428.070.339,00 | A.LU MAX ’ 34,5% ’ CUMPLE |
Imprevistos (%) 3,0% $ 48.460.793,00| $ 48.460.793,00
Utilidad (%) 5,0% $ 80.767.989,00| $ 80.767.989,00
VALOR COSTOS INDIRECTOS 34,5% $ 557.299.121,00 | $ 557.299.121,00 ‘ VALOR MiNIMO ‘ VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MiNIMO| VERIFICACION MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA Il (costo directo + costo indirecto)| § 2.172.658.892,00 | $ 2.172.658.892,00 l ‘ $ 1.977.612.008,00‘ $ 2.197.346.675,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA | + VALOR OFERTADO ETAPA Ii) | $ 2.305.776.225,00 | $

2.305.776.225,00| ‘$ 2.098.778.918,00‘$ 2.331.976.575,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo.




FORMATO 4- PROPUESTA ECONOMICA

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

PROPONENTE No. 2 CONSORCIO INFRA

1. ETAPA | ESTUDIOS Y DISENOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCION
DESCRIPCION VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MiNIMO VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MINIMO| VERIFICACION MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA | $ 130.000.000,00] $ 130.000.000,00 $ 121.166.910,00( $  134.629.900,00 CUMPLE CUMPLE
2. ETAPA Il. CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
iTEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO
AULAS Y ZONAS 2
1 ADMINISTRATIVAS m 423 $ 1.675.000,00 | $ 708 525.000,00 | $ 708.525.000,00
2 ZONAS DE SERVICIOS m? 207 $ 3.000.000,00 | $ 621.000.000,00 | $ 621.000.000,00
CIRCULACION CUBIERTA 2
3 ABIERTA Y MUROS m 276 $ 545.000,00 | $ 150.420.000,00 | $ 150.420.000,00
4 Duas oM m’ 10 $ 248.000,00 |$ 2.480.000,00 | $ 2.480.000,00
AREA LIBRE: ZONAS 2
5 BLANDAS m 584 $ 99.000,00 | $ 57.816.000,00 | $ 57.816.000,00
CERRAMIENTO
6 PERIMETRAL m 80 $ 518.000,00 | $ 41.440.000,00 | $ 41.440.000,00
VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE AIU)| $  1.581.681.000,00 $ 1581.681.000,00 ‘
En porcentaje Expresado en Pesos
Administracion (%) 26,5% $ 419.145.465,00] $ 419.145.465,00 | A.LU MAX ’ 34,5% ’ CUMPLE |
Imprevistos (%) 3% $ 47.450.430,00] $ 47.450.430,00
Utilidad (%) 5% $ 79.084.050,00] $ 79.084.050,00
VALOR COSTOS INDIRECTOS 34,5% $ 545.679 945,00 | $ 545.679.945,00 ‘ VALOR MiNIMO ‘ VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MiNIMO| VERIFICACION MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA Il (costo directo + costo indirecto)] §  2.127.360 945,00 $ 2.127.360.945,00 | ‘ $  1.977.612.008,00 ‘ $ 2.197.346.675,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE
VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA | + VALOR OFERTADO ETAPA Il) | $ 2.257.360.945,00 | $ 2.257.360.945,00 | ‘ $ 2.098.778.918,00‘ $ 2.331.976.575,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo.




FORMATO 4- PROPUESTA ECONOMICA

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

PROPONENTE No. 3 CONSORCIO CDI DIFEPOL-INGELEC

1. ETAPA | ESTUDIOS Y DISENOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCION
DESCRIPCION VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MiNIMO VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MINIMO| VERIFICACION MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA | $ 134.200.000,00] $ 134.200.000,00 $  121.166.910,00| $  134.629.900,00 CUMPLE CUMPLE
2. ETAPA Il. CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
iTEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO
1 ﬁg:\m;ﬁﬁms m? 423 $ 1.686.000,00 | $ 713.178.000,00 | $ 713.178.000,00
2 ZONAS DE SERVICIOS m? 207 $ 3.012.000,00 | $  623.484.000,00 | $ 623.484.000,00
3 CIRCULACION CUBIERTA m? 276 $ 521.00000 | §  143.796.000,00 |$  143.796.000,00
4 e & BRE: ZONAS m? 10 $ 24300000 |$  2430.000,00 | $ 2.430.000,00
5 e o ZONAS m? 564 $ 94.00000 |$  54.896.000,00 | $ 54.896.000,00
6 i mi 80 $ 51000000 | $  40.800.000,00 | $ 40.800.000,00
VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE AlU)| $  1.578 584.000,00 | $ 1578.584.000,00 ‘
En porcentaje Expresado en Pesos
Administracion (%) 26,5% $ 418.324.760,00] $ 418.324.760,00 | A.LU MAX ’ 34,5% ’ CUMPLE |
Imprevistos (%) 3% $ 47.357.520,00] $ 47.357.520,00
Utilidad (%) 5% $ 78.929.200,00| $ 78.929.200,00
VALOR COSTOS INDIRECTOS 34,5% $ 544.611.480,00 | $ 544.611.480,00 ‘ VALOR MiNIMO ‘ VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MiNIMO| VERIFICACION MAXIMO

VALOR OFERTADO ETAPA Il (costo directo + costo indirecto)

$  2.123.195.480,00

$ 2.123.195.480,00 | ‘ $ 1.977.612.008,00‘ $ 2.197.346.675,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA | + VALOR OFERTADO ETAPA Ii) | $ 2.257.395.480,00 | $

2.257.395.480,00| ‘$ 2.098.778.918,00‘$ 2.331.976.575,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo.




FORMATO 4- PROPUESTA ECONOMICA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO
PROPONENTE No. 4 CONSORCIO EDIFICACIONES BGO
1. ETAPA . ESTUDIOS Y DISENOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS.
DESCRIPCION
DESCRIPCION VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MiNIMO VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MINIMO| VERIFICACION MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA | $ 130.828.355,51 $ 130.828.356,00 $ 121.166.910,00( $  134.629.900,00 CUMPLE CUMPLE
2. ETAPA Il. CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
iTEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO
AULAS Y ZONAS 2
1 ADMINISTRATIVAS m 423 $ 1.690.867,62 | $ 715237.003,26 | $ 715.237.003,00
2 ZONAS DE SERVICIOS m? 207 $ 2988.171,23 | $ 618551.44358 | $ 618.551.445,00
CIRCULACION CUBIERTA 2
3 ABIERTA Y MUROS m 276 $ 549.046,10 | $ 151536.722,22 | § 151.536.724,00
4 35:2; IBRE: ZONAS m’ 10 $ 249.743,09 | § 2497.430,91 | 2.497.431,00
AREA LIBRE: ZONAS 2
5 BLANDAS m 584 $ 99.605,71 | § 58.169.733,18 | $ 58.169.735,00
CERRAMIENTO
s PERIMETRAL mi 80 $ 519.893,21 |$ 4159145640 | $ 41.591.457,00
VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE AIU)| §  1.587 583.789,55 $ 1 587.583.795,00 ‘
En porcentaje Expresado en Pesos
Administracion (%) 26,5% $ 420.709.704,00 $ 420.709.704,00 | A.LU MAX ’ 34,5% ’ CUMPLE |
Imprevistos (%) 3% $ 47.627.514,00| $ 47.627.514,00
Utilidad (%) 5% $ 79.379.189,00] $ 79.379.189,00
VALOR COSTOS INDIRECTOS 34,50% $ 547.716.407,00 | $ 547.716.407,00 ‘ VALOR MiNIMO ‘ VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MiNIMO| VERIFICACION MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA Il (costo directo + costo indirecto)] § 2.135.300.196,94 $ 2.135.300.202,00 | ‘ $ 1.977.612.008,00‘ $ 2.197.346.675,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE
VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA | + VALOR OFERTADO ETAPA Il) | $ 2.266.128.552,45 | $ 2.266.128.558,00 | ‘ $ 2.098.778.918,00‘ $ 2.331.976.575,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE
OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajuste por redondeo al peso al VALOR OFERTADO ETAPA |y tanbien se ajustan los VALORES DE LOS COSTOS DIRECTOS (ANTES DE

AlU) lo cual modifica el VALOR OFERTADO ETAPA Il (costo directo + costo indirecto).

Por lo anterior el VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA | + VALOR OFERTADO ETAPA Il) pasa de un valor ofertado de $ 2 266.128.552,45 a un valor corregido de $

2.266.128 558,00, encontrandose dentro de los valores minimos y maxinmos establecidos por la Entidad.




FORMATO 4- PROPUESTA ECONOMICA

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

PROPONENTE No. 5 CONSORCIO IAO

1. ETAPA | ESTUDIOS Y DISENOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCION
DESCRIPCION VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MiNIMO VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MINIMO| VERIFICACION MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA | $ 134.629.900,00] $ 134.629.900,00 $ 121.166.910,00( $  134.629.900,00 CUMPLE CUMPLE
2. ETAPA Il. CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
iTEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO
AULAS Y ZONAS 2
1 ADMINISTRATIVAS m 423 $ 1.697.000,00 | $ 717.831.000,00 | $ 717.831.000,00
2 ZONAS DE SERVICIOS m? 207 $ 3.000.000,00 | $  621.000.000,00 | $ 621.000.000,00
CIRCULACION CUBIERTA 2
3 ABIERTA Y MUROS m 276 $ 550.000,00 | $ 151.800.000,00 | $ 151.800.000,00
4 Doras WS m’ 10 $ 250.000,00 | $ 2500.000,00 | $ 2.500.000,00
AREA LIBRE: ZONAS 2
5 BLANDAS m 584 $ 100.000,00 | $ 58.400.000,00 | $ 58.400.000,00
CERRAMIENTO
6 PERIMETRAL m 80 $ 520.000,00 | $ 41.600.000,00 | $ 41.600.000,00
VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE AIU)| §  1.593.131.000,00 $ 1593.131.000,00 ‘
En porcentaje Expresado en Pesos
Administracion (%) 26,5% $  422.179.715,00] $ 422.179.715,00 | ALU MAX ’ 34,5% ’ CUMPLE |
Imprevistos (%) 3% $ 47.793.930,00] $ 47.793.930,00
Utilidad (%) 5% $ 79.656.550,00] $ 79.656.550,00
VALOR COSTOS INDIRECTOS 34,5% $ 549.630.195,00 | $ 549.630.195,00 ‘ VALOR MiNIMO ‘ VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MiNIMO| VERIFICACION MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA Il (costo directo + costo indirecto)] $§ 2.142.761.195,00 $ 2.142.761.195,00 | ‘ $  1.977.612.008,00 ‘ $ 2.197.346.675,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE
VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA | + VALOR OFERTADO ETAPA Il) | $ 2.277.391.095,00 | $ 2.277.391.095,00 | ‘ $ 2.098.778.918,00‘ $ 2.331.976.575,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo.




FORMATO 4- PROPUESTA ECONOMICA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO
PROPONENTE No. 6 CONSORCIO MOCOA G&A 2021
1. ETAPA . ESTUDIOS Y DISENOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS.
DESCRIPCION
DESCRIPCION VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MiNIMO VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MINIMO| VERIFICACION MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA | $ 133.485.546,00] $ 133.485.546,00 $ 121.166.910,00( $  134.629.900,00 CUMPLE CUMPLE
2. ETAPA Il. CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
iTEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO
AULAS Y ZONAS 2
1 ADMINISTRATIVAS m 423 $ 1.693.838,00 | $ 716.493.474,00 | $ 716.493.474,00
2 ZONAS DE SERVICIOS m? 207 $ 2993.420,00 |$  619.637.940,00 | $ 619.637.940,00
CIRCULACION CUBIERTA 2
3 ABIERTA Y MUROS m 276 $ 550.011,00 | $ 151.803.036,00 | $ 151.803.036,00
4 Duas oM m’ 10 $ 250.182,00 | $ 2501.820,00 | $ 2.501.820,00
AREA LIBRE: ZONAS 2
5 BLANDAS m 584 $ 99.781,00 | $ 58 272.104,00 | $ 58.272.104,00
CERRAMIENTO
6 PERIMETRAL ml 80 $ 520.806,00 | $ 41.664.480,00 | $ 41.664.480,00
VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE AIU)| $§  1.590 372.854,00 $ 1590.372.854,00 ‘
En porcentaje Expresado en Pesos
Administracion (%) 26,5% $ 421.448.806,31] $ 421.448.806,00 | A.LU MAX ’ 34,5% ’ CUMPLE |
Imprevistos (%) 3% $ 47.711.185,62| $ 47.711.186,00
Utilidad (%) 5% $ 79.518.642,70 $ 79.518.643,00
VALOR COSTOS INDIRECTOS 34,5% $ 548.678.634,63 | $ 548.678.635,00 ‘ VALOR MiNIMO ‘ VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MiNIMO| VERIFICACION MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA Il (costo directo + costo indirecto)] § 2.139.051.488,63 $ 2.139.051.489,00 | ‘ $  1.977.612.008,00 ‘ $ 2.197.346.675,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE
VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA | + VALOR OFERTADO ETAPA Il) | $ 2.272.537.034,63 | $ 2.272.537.035,00 | ‘ $ 2.098.778.918,00‘ $ 2.331.976.575,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE
OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajuste por redondeo al peso a los VALORES DE LOS COSTOS IND RECTOS, lo cual modifica el VALOR OFERTADO ETAPA Il (costo

directo + costo indirecto)

Por lo anterior el VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA | + VALOR OFERTADO ETAPA Il) pasa de un valor ofertado de $ 2 272 537.034,63 a un valor corregido de $

2.272.537.035,00, encontrandose dentro de los valores minimos y maxinmos establecidos por la Entidad.




FORMATO 4- PROPUESTA ECONOMICA

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

PROPONENTE No. 7 CONSORCIO CDI MOCOA

1. ETAPA | ESTUDIOS Y DISENOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCION
DESCRIPCION VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MiNIMO VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MINIMO| VERIFICACION MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA | $ 134.629.900,00] $ 134.629.900,00 $ 121.166.910,00( $  134.629.900,00 CUMPLE CUMPLE
2. ETAPA Il. CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
iTEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO
AULAS Y ZONAS 2
1 ADMINISTRATIVAS m 423 $ 1.610.000,00 | $ 681.030.000,00 | $ 681.030.000,00
2 ZONAS DE SERVICIOS m? 207 $ 3.075.000,00 | $ 636 525.000,00 | $ 636.525.000,00
CIRCULACION CUBIERTA 2
3 ABIERTA Y MUROS m 276 $ 565.000,00 |$ 155 940.000,00 | $ 155.940.000,00
4 Duas oM m’ 10 $ 257.000,00 |$ 2570.000,00 | $ 2.570.000,00
AREA LIBRE: ZONAS 2
5 BLANDAS m 584 $ 102.500,00 | § 59.860.000,00 | $ 59.860.000,00
CERRAMIENTO
6 PERIMETRAL m 80 $ 535.000,00 | $ 42.800.000,00 | $ 42.800.000,00
VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE AIU)| § 1.578.725.000,00 $ 1578.725.000,00 ‘
En porcentaje Expresado en Pesos
Administracion (%) 26,50% $ 418.362.125,00] $ 418.362.125,00 | A.LU MAX ’ 34,5% ’ CUMPLE |
Imprevistos (%) 3,00% $ 47.361.750,00| $ 47.361.750,00
Utilidad (%) 5,00% $ 78.936.250,00] $ 78.936.250,00
VALOR COSTOS INDIRECTOS 34,5% $ 544.660.125,00 | $ 544.660.125,00 ‘ VALOR MiNIMO ‘ VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MiNIMO| VERIFICACION MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA Il (costo directo + costo indirecto)] $ 2.123.385.125,00 | $ 2.123.385.125,00 | ‘ $  1.977.612.008,00 ‘ $ 2.197.346.675,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE
VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA | + VALOR OFERTADO ETAPA Il) | $ 2.258.015.025,00 | $ 2.258.015.025,00 | ‘ $  2.098.778.918,00 ‘ $ 2.331.976.575,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo.




FORMATO 4- PROPUESTA ECONOMICA

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

PROPONENTE No. 8 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S

1. ETAPA | ESTUDIOS Y DISENOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCION
DESCRIPCION VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MiNIMO VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MINIMO| VERIFICACION MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA | $ 127.481.052,00] $ 127.481.052,00 $ 121.166.910,00( $  134.629.900,00 CUMPLE CUMPLE
2. ETAPA Il. CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
iTEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO
AULAS Y ZONAS 2
1 ADMINISTRATIVAS m 423 $ 1.647.606,00 | $ 696 937.338,00 | $ 696.937.338,00
2 ZONAS DE SERVICIOS m? 207 $ 2911.718,00 | $  602.725.626,00 | $ 602.725.626,00
CIRCULACION CUBIERTA 2
3 ABIERTA Y MUROS m 276 $ 534.999,00 | $ 147.659.724,00 | $ 147.659.724,00
4 Doras WS m’ 10 $ 243.353,00 |$ 2.433530,00 | $ 2.433.530,00
AREA LIBRE: ZONAS 2
5 BLANDAS m 584 $ 97.057,00 | $ 56.681.288,00 | $ 56.681.288,00
CERRAMIENTO
6 PERIMETRAL m 80 $ 506.592,00 | $ 40 527.360,00 | $ 40.527.360,00
VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE AIU)| $§  1.546 964.866,00 $ 1 546.964.866,00 ‘
En porcentaje Expresado en Pesos
Administracion (%) 26,5% $ 409.945.689,00] $ 409.945.689,00 | A.LU MAX ’ 34,5% ’ CUMPLE |
Imprevistos (%) 3% $ 46.408.946,00] $ 46.408.946,00
Utilidad (%) 5% $ 77.348.243,00| $ 77.348.243,00
VALOR COSTOS INDIRECTOS 34,5% $ 533.702.878,00 | $ 533.702.878,00 ‘ VALOR MiNIMO ‘ VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MiNIMO| VERIFICACION MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA Il (costo directo + costo indirecto)] $§ 2.080.667.744,00 $ 2.080.667.744,00 l ‘ $  1.977.612.008,00 ‘ $ 2.197.346.675,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE
VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA | + VALOR OFERTADO ETAPA Il) | $ 2.208.148.796,00 | $ 2.208.148.796,00 l ‘ $  2.098.778.918,00 ‘ $ 2.331.976.575,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo.




FORMATO 4- PROPUESTA ECONOMICA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO
PROPONENTE No. 9 JASA LTDA
1. ETAPA |. ESTUDIOS Y DISENOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS.
DESCRIPCION
DESCRIPCION VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MiNIMO VALOR MAXIMO VERIFICACION MINIMO | VER FICAC ON MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA | $ 134.620.000,00] $ 134.620.000,00 $  121.166.910,00 | § 134.629.900,00 CUMPLE CUMPLE
2. ETAPA Il. CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
iTEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO
AULAS Y ZONAS p
1 ADMINISTRATIVAS m 423 $ 1.705.000,00 [ $  721215.000,00 | $ 721.215.000,00
2 ZONAS DE SERVICIOS m? 207 $ 299812500 |$  620.611.875,00 | § 620.611.875,00
CIRCULACION CUBIERTA s
3 ABIERTA Y MUROS m 276 $ 550.875,00 | $ 152.041.500,00 | $ 152.041 500,00
4 & BRE: ZONAS m? 10 $ 250575,00 | $ 2505.750,00 | $ 2.505.750,00
AREA LIBRE: ZONAS )
5 BLANDAS m 584 $ 99.937,50 | $ 58 363.500,00 | $ 58.363 500,00
CERRAMIENTO
6 PERIMETRAL ml 80 $ 521.625,00 | $ 41.730.000,00 | $ 41.730.000,00
VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE AlU)| $  1.596.467.625,00 | $ 1.596.467.625,00 ‘
En porcentaje Expresado en Pesos
Administracion (%) 28,0% $ 447.010.935,00| $ 447.010 935,00 | A.LU MAX ’ 34,5% ’ CUMPLE |
Imprevistos (%) 1% $ 15.964.676,00| $ 15.964.676,00
Utilidad (%) 5% $ 79.823.381,00] § 79.823 381,00
VALOR COSTOS INDIRECTOS 34,0% $ 542.798.993,00] $ 542.798 992,00 ‘ VALOR MiNIMO ‘ VALOR MAXIMO VERIFICACION MINIMO | VER FICAC ON MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA Il (costo directo + costo indirecto)| $  2.139.266.618,00 | $ 2.139.266.617,00 l ‘ $  1.977.612.008,00 ‘ $  2.197.346.675,00 ‘ CUMPLE ‘ CUMPLE
VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA | + VALOR OFERTADO ETAPA I) | $ 2.273.886.618,00 | $ 2.273.886.617,00 l ‘ $  2.098.778.918,00 ‘ $  2.331.976.575,00 ‘ CUMPLE ‘ CUMPLE
OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza correccion aritmética al VALOR COSTOS IND RECTOS, lo cual modifica el VALOR OFERTADO ETAPA Il (costo directo + costo indirecto)
Por lo anterior el VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA | + VALOR OFERTADO ETAPA Il) pasa de un valor ofertado de $ 2 273.886.618,00 a un valor corregido de $

2.273.886.617,00, encontrandose dentro de los valores minimos y maxinmos establecidos por la Entidad.




FORMATO 4- PROPUESTA ECONOMICA

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

PROPONENTE No. 11 CONSORCIO MEJORAS CDI MOCOA 022

1. ETAPA | ESTUDIOS Y DISENOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCION
DESCRIPCION VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MiNIMO VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MINIMO| VERIFICACION MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA | $ 134.629.000,00] $ 134.629.000,00 $ 121.166.910,00( $  134.629.900,00 CUMPLE CUMPLE
2. ETAPA Il. CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
iTEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO
AULAS Y ZONAS 2
1 ADMINISTRATIVAS m 423 $ 1.680.000,00 | $ 710.640.000,00 | $ 710.640.000,00
2 ZONAS DE SERVICIOS m? 207 $ 3.040.000,00 | $  629280.000,00 | $ 629.280.000,00
CIRCULACION CUBIERTA 2
3 ABIERTA Y MUROS m 276 $ 560.000,00 |$ 154 560.000,00 | $ 154.560.000,00
4 Duas oM m’ 10 $ 250.000,00 | $ 2500.000,00 | $ 2.500.000,00
AREA LIBRE: ZONAS 2
5 BLANDAS m 584 $ 100.000,00 | $ 58.400.000,00 | $ 58.400.000,00
CERRAMIENTO
6 PERIMETRAL m 80 $ 530.000,00 |$ 42.400.000,00 | $ 42.400.000,00
VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE AIU)| $  1.597.780.000,00 $ 1597.780.000,00 ‘
En porcentaje Expresado en Pesos
Administracion (%) 26% $ 415.422.800] $ 415.422.800,00 | A.LU MAX ’ 34,5% ’ CUMPLE |
Imprevistos (%) 3% $ 47 933.400] $ 47.933.400,00
Utilidad (%) 5% $ 79.889.000 $ 79.889.000,00
VALOR COSTOS INDIRECTOS 34,0% $ 543.245.200 | $ 543.245.200,00 ‘ VALOR MiNIMO ‘ VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MiNIMO| VERIFICACION MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA Il (costo directo + costo indirecto)] $§  2.141.025.200,00 $ 2.141.025.200,00 | ‘ $  1.977.612.008,00 ‘ $ 2.197.346.675,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE
VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA | + VALOR OFERTADO ETAPA Il) | $ 2.275.654.200,00 | $ 2.275.654.200,00 | ‘ $ 2.098.778.918,00‘ $ 2.331.976.575,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo.




FORMATO 4- PROPUESTA ECONOMICA

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

PROPONENTE No. 13 DRV INGENIERIA S.A.S

1. ETAPA | ESTUDIOS Y DISENOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCION
DESCRIPCION VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MiNIMO VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MINIMO| VERIFICACION MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA | $  131.762.283,00| $ 131.762.283,00 $  121.166.91000| §  134.629.900,00| CUMPLE CUMPLE
2. ETAPA Il. CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
iTEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO
1 ﬁg;‘.‘,ﬁsﬁﬁﬂﬁff,\s m? 423 $ 1.702.938,00 [$  720342.774,00 | $ 720.342.774,00
2 ZONAS DE SERVICIOS m? 207 $ 3.009.503,00 | $  622967.121,00 | $ 622.967.121,00
3 CIRCULACION CUBIERTA m? 276 $ 55206600 | §  152.618.616,00 |$  152.618.616,00
4 e & BRE: ZONAS m? 10 $ 25152600 |$  2515.260,00 | $ 2.515.260,00
5 e o ZONAS m? 584 $ 100.317,00 | 58585.128,00 | $ 58.585.128,00
6 i mi 80 $ 52360500 |§  41.888.400,00 [ $ 41.888.400,00
VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE AlU)| $  1.598 917.299,00 | $ 1598.917.299,00 ‘
En porcentaje Expresado en Pesos
Administracion (%) 26,5% $ 423.713.084] $ 423.713.084,00 | A.LU MAX ’ 34,5% ’ CUMPLE |
Imprevistos (%) 3% $ 47 967 519] $ 47.967.519,00
Utilidad (%) 5% $ 79 945.865| $ 79.945.865,00
VALOR COSTOS INDIRECTOS 34,5% $ 551.626.468 | $ 551.626.468,00 ‘ VALOR MiNIMO ‘ VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MiNIMO| VERIFICACION MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA Il (costo directo + costo indirecto)| §  2.150.543.767,00 | $ 2.150.543.767,00 l ‘ $ 1.977.612.008,00‘ $ 2.197.346.675,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA | + VALOR OFERTADO ETAPA Ii) | $ 2.282.306.050,00 | $

2282.306.050,00' ‘$ 2.098.778.918,00‘$ 2.331.976.575,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo.




FORMATO 4- PROPUESTA ECONOMICA

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

PROPONENTE No. 14 SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S

1. ETAPA | ESTUDIOS Y DISENOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCION
DESCRIPCION VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MiNIMO VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MINIMO| VERIFICACION MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA | $ 134.629.900,00] $ 134.629.900,00 $ 121.166.910,00( $  134.629.900,00 CUMPLE CUMPLE
2. ETAPA Il. CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
iTEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO
AULAS Y ZONAS 2
1 ADMINISTRATIVAS m 423 $ 1.700.000,00 | $ 719.100.000,00 | $ 719.100.000,00
2 ZONAS DE SERVICIOS m? 207 $ 3.000.000,00 | $ 621.000.000,00 | $ 621.000.000,00
CIRCULACION CUBIERTA 2
3 ABIERTA Y MUROS m 276 $ 550.000,00 | $ 151.800.000,00 | $ 151.800.000,00
4 Duas oM m’ 10 $ 245.000,00 | $ 2.450.000,00 | $ 2.450.000,00
AREA LIBRE: ZONAS 2
5 BLANDAS m 584 $ 100.000,00 | $ 58.400.000,00 | $ 58.400.000,00
CERRAMIENTO
6 PERIMETRAL m 80 $ 520.000,00 | $ 41.600.000,00 | $ 41.600.000,00
VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE AIU)| $  1.594 350.000,00 $ 1594.350.000,00 ‘
En porcentaje Expresado en Pesos
Administracion (%) 26,5% $ 422 502.750| $ 422.502.750,00 | A.LU MAX ’ 34,5% ’ CUMPLE |
Imprevistos (%) 3% $ 47.830 500] $ 47.830.500,00
Utilidad (%) 5% $ 79.717 500| $ 79.717.500,00
VALOR COSTOS INDIRECTOS 34,5% $ 550.050.750 | $ 550.050.750,00 ‘ VALOR MiNIMO ‘ VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MiNIMO| VERIFICACION MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA Il (costo directo + costo indirecto)] $§  2.144.400.750,00 $ 2.144.400.750,00 | ‘ $  1.977.612.008,00 ‘ $ 2.197.346.675,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE
VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA | + VALOR OFERTADO ETAPA Il) | $ 2.279.030.650,00 | $ 2.279.030.650,00 | ‘ $ 2.098.778.918,00‘ $ 2.331.976.575,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo.




FORMATO 4- PROPUESTA ECONOMICA

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

PROPONENTE No. 15 CONSORCIO AGREDA

1. ETAPA | ESTUDIOS Y DISENOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCION
DESCRIPCION VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MiNIMO VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MINIMO| VERIFICACION MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA | $  125.192.344,00] $ 125.192.344,00 $ 12116691000 §  134.629.900,00| CUMPLE CUMPLE
2. ETAPA Il. CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
iTEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO
1 R o m? 423 $ 161802600 |$  684.424.998,00 | $ 684.424.998,00
2 ZONAS DE SERVICIOS m? 207 $ 2.859.443,00 |$  591904.701,00 | $ 591.904.701,00
3 CIRCULACION CUBIERTA m? 276 $ 52539400 |$  145.008.744,00 | $ 145.008.744,00
4 e & BRE: ZONAS m’ 10 $ 238.98400 |$  2389.84000 | $ 2.389.840,00
5 e o ZONAS m’ 584 $ 9531500 |§  55.663.96000 | $ 55.663.960,00
6 i mi 80 $ 49749700 |$  39.799.760,00 | $ 39.799.760,00
VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE AlU)| $  1.519.192.003,00 | $ 1519.192.003,00 ‘
En porcentaje Expresado en Pesos
Administracion (%) 26,5% $ 402 585.881| $ 402.585.881,00 | A.LU MAX ’ 34,5% ’ CUMPLE |
Imprevistos (%) 3% $ 45575.760| $ 45.575.760,00
Utilidad (%) 5% $ 75 959.600] $ 75.959.600,00
VALOR COSTOS INDIRECTOS 34,5% $ 52412124119 524.121.241,00 ‘ VALOR MiNIMO ‘ VALOR MAXIMO  [VERIFICACION MiNIMO| VERIFICACION MAXIMO
VALOR OFERTADO ETAPA Il (costo directo + costo indirecto)| §  2.043.313 244,00 | $ 2.043.313.244,00 l ‘ $ 1.977.612.008,00‘ $ 2.197.346.675,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA | + VALOR OFERTADO ETAPA Ii) | $ 2.168.505.588,00 | $

2.168.505.583,00| ‘$ 2.098.778.918,00‘$ 2.331.976.575,00‘ CUMPLE ‘ CUMPLE

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo.




INFORME EVALUACION ECONOMICA

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

PAF-DAPREII-0-022-2021

“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”.

12/04/2021

CONSORCIO IP MOCOA

CONSORCIO INFRA

CONSORCIO CDI DIFEPOL-INGELEC

CONSORCIO EDIFICACIONES BGO

CONSORCIO I1AQ

CONSORCIO MOCOA G&A 2021

CONSORCIO CDI MOCOA

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S

JASALTDA

CONSORCIO MEJORAS CDI MOCOA 022

DRV INGENIERIA S.A.S

SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S

CONSORCIO AGREDA
Propuesta Econdmica
P Presupuesto Oficial - A CONSORCIO CDI CONSORCIO CONSORCIO MOCOA CONSORCIO CDI CDC INGENIERIA Y
Descripcion Estimado Valor Minimo del POE | Valor Maximo del POE | CONSORCIO IP MOCOA| CONSORCIO INFRA DIFEPOL-INGELEC EDIFICACIONES BGO CONSORCIO IAO G&A 2021 MOCOA ARQUITECTURA SAS
VALOR To:{:‘:fFERTADo $ 2.331.976.575,00 | $ 2.008.778.918,00 2331.976.575,00 | § 2.305.776.225,00 | $ 2.257.360.945,00 | $ 2.257.395.480,00 | § 2.266.128.558,00 | § 2277.391.095,00 2.272.537.035,00 2.258.015.025,00 | $ 2208.148.796,00
VALOR TOTAL OFERTADO
PRESENTADO $ 2.305.776.225,00 | $ 2.257.360.945,00 | $ 2.257.395.480,00 | § 2.266.128.55245 [ 2277.391.095,00 2.272.537.034,63 2.258.015.025,00 | § 2208.148.796,00
SOLUCIONES
JASA LTDA CONSORCIOMEIORAS DRV INGENIERIA S.A.S | INTEGRALES UNION | CONSORCIO AGREDA
CDIMOCOA 022 SAS
$ 2273.886.617,00 | § 2.275.654.200,00 | $ 2.282.306.050,00 2.279.030.650,00 | $ 2.168.505.588,00
$ 2.273.886.618,00 | $ 2.275.654.200,00 | $ 2.282.306.050,00 2.279.030.650,00 | $ 2.168.505.588,00




" Tasa Representativa del Mercadc

& 1.1.2TCM_Para rango de fechas ©= X =+

_ & totoro.banrep.gov.cofanalytics/saw.dlI?Go8tAction=promptiiPath=%2fshared¥2f5er

Tasa de cambio representativa del mercado (TRM)
1.1.2. Serie histdrica para un rango de fechas dado periodicidad diaria

Informacion disponible desde el 27 de noviembre da 1991

Ver como: Tabla: TREM w

Fecha

-
(dd/mm/aaaa) TRM (COP/USD)
13/04/2021 % 368347
Fuente: Superintendencia Financiera de Colombia { www superfinanciera.gov.co ).

Banco de la Republica - Gerencia Técnica - informacidn extraida de la hodega de datos -Serankua- el 130420241 00:47°43

Refrescar - Imprimir - Expaortar

Actividad

Fecha, hora y lugar segiin corresponda

Publicacion del informe de wverificacion de requisitos

habilitantes y solicitud de subsanaciones.

5 de abril de 2021

Oportunidad para subsanar y presentar observaciones al
informe de requisitos habilitantes

Desde el 06 al 07 de abril de 2021.
A fraves del correo electronico
ConvocatonasDAPREl@findeter.gov.co
Hora: Hasta las 5:00 pm

Publicacion del Informe definitivo de verificacion de
requisitos habilitantes

09 de abril de 2021

Apertura Sobre Mo 2 - Propuesta economica de las
propuestas habilitadas.

12 de abril de 2021
Hora: 9:00 a.m.
Los proponentes habilitados deberan participar a
través de teleconferencia (Google Meet).

Publicacion del Informe de evaluacidn econdmica vy
asignacion de puntaje (orden de elegibilidad)

13 de abril de 2021

Plazo para presentar observaciones al informe de
evaluacidn econdmica y asignacion de puntaje (orden de
elegibilidad)

Hasta el 14 de abril de 2021, a través del comreo

electrénico ConvocatoriasDAPREl@findeter. gov.co
Hasta las 5:00 pm

Publicacidn del informe definitivo de evaluacion econdmica y
asignacion de puntaje (orden de elegibiidad) y acta de
seleccion del contratista o declaratoria de desierta, segin
corresponda

15 de abril de 2021

NUMERO | METODO

1 Media aritmética

2 Media aritmética alta
3 Media geométrica

4 Menor valor

Para la determinacion del método se tomaréan hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado
(TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas

habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo a los rangos

establecidos en el cuadro que se presenta a continuacion:



PAF-DAPREN-0-022-2021

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

(N’étngg'ﬁl NUMERO METODO
De 00124 i Meda antméica
DATOS EVALUACIGN ECONOMICA VER TABLA DE RANGO Duzbad 2 Mibir ame 2l
umrmle 365357 MEDIA ARITMETICA (1): $2260.164.32800 57 Detsa®y 4] AR VoL
— W e e sovenca s T 5
Fecha evakiacion:  12/04/2021 . MEDIA GEOMETRICA B): $2259.905 550 26
= E AN wl 7 NUMERO METODO
MENOR VALOR (4): $2.168.505.588 00 1 Media antmebca
Metodo de PONDERACION: ERI VTNV I3 oy ] 2 Meda arimética alty
4 [ Menor valor
PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1 Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Apuda Vmax
CONSORCIO IP MOCOA $ 2.305.776.225,00 95,96 98,0020810 95,94 94,05 95,9404794 2.305.776.22500
CONSORCIO INFRA S  2.257.360.945,00 99,88 98,8782451 99,89 96,06 99,8874017 -
CONSORCIO CDI DIFEPOL-INGELEC S 2.257.395.480,00 99,88 98,8797578 99,89 96,06 99,8889299 -
[CONSORCIO EDIFICACIONES BGO S 2.266.128.558,00 99,47 99,2622892 99,45 95,69 99,4492691 2.266.128.558 00
CONSORCIO 1AO S  2.277.391.095,00 98,48 99,7556174 98,45 95,22 98,4525428 2.277.391.09500
[CONSORCIO MOCOA G&A 2021 S 2.272.537.035,00 98,91 99,5429971 98,88 95,42 98,8821236 2.272537.03500
CONSORCIO CDI MOCOA $  2.258015.025,00 99,90 | __98,9068955 99,92 96,04 99,9163445 -
CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURAS.AS | 2.208.148.796,00 97,70 96,7226257 97,71 98,20 97,7097820 =
asa LTDA S 2.273.886.617,00 98,79 99,6021122 98,76 95,37 98,7626865 2.273.886.61700
CONSORCIO MEJORAS CDI MOCOA022 | $  2.275.654.200,00 98,63 99,6795369 98,61 95,29 98,6062567 2.275.654.20000
DRV INGENIERIAS.AS S 2.282.306.050,00 98,04 99,9709052 98,02 95,01 98,0175728 2.282 306.050 00
SOLUCIONES INTEGRALES UNIONS.AS | $ 2.279.030.650,00 98,33 99,8274342 98,31 95,15 98,3074434 2.279.030.650 00
CONSORCIO AGREDA $ 216850558800 95,94 | __94,9861507 95,96 100,00 95,9555845 -
E 25.382.136.264.00
L 1300
MEDIA ARITMETICA (112 3726016432600
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA=| $ 260.164.328 00
Vmax=| 305.776.225 00
MEDIA ARTMETICA ALTA $2.262 970.276 50
I $2.290.905.53026
S 2.259.905.559 26
MAX: § 2.305.776.225 00
MENOR VALOR (8)= $2.168.505.588,00




PAF-DAPREII-0-022-2021

“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO
EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido

Descuentos oL
Orden segun - . - Puntaje Obtenido
. Proponente Valor Propuesta Econdmica Evaluacién Econdmica
Puntaje

1 CONSORCIO CDI MOCOA $2.258.015.025,00 99,9163445 0,0000000 99,9163445

2 CONSORCIO CDI DIFEPOL-INGELEC $ 2.257.395.480,00 99,8889299 0,0000000 99,8889299

3 CONSORCIO INFRA $ 2.257.360.945,00 99,8874017 0,0000000 99,8874017

4 CONSORCIO EDIFICACIONES BGO $2.266.128.558,00 99,4492691 0,0000000 99,4492691

5 CONSORCIO MOCOA G&A 2021 $2.272.537.035,00 98,8821236 0,0000000 98,8821236

6 JASA LTDA $2.273.886.617,00 98,7626865 0,0000000 98,7626865

7 CONSORCIO MEJORAS CDI MOCOA 022 $2.275.654.200,00 98,6062567 0,0000000 98,6062567

8 CONSORCIO IAO $2.277.391.095,00 98,4525428 0,0000000 98,4525428

9 SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S $2.279.030.650,00 98,3074434 0,0000000 98,3074434

10 DRV INGENIERIA S.A.S $2.282.306.050,00 98,0175728 0,0000000 98,0175728

11 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S $2.208.148.796,00 97,7097820 0,0000000 97,7097820

12 CONSORCIO AGREDA $2.168.505.588,00 95,9555845 0,0000000 95,9555845

13 CONSORCIO IP MOCOA $2.305.776.225,00 95,9404794 0,0000000 95,9404794
Observacion:
Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma CONSORCIO CDI MOCOA con un puntaje de 99.9163445, un valor ofertado de $ 2.258.015.025,00 y una
diferencia con el Presupuesto Estimado de $ 73.961.550,00.






